de 2022, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O presente TERMO DE APOIO tem por objeto o recebimento de apoio 
para o evento em celebração ao Natal que será realizado na região 
Central do Município, através da distribuição de 12.096 (doze mil e 
noventa e seis) pacotes de bala Fini de 15g, com valor total equivalente 
a R$ 4.135,02 (quatro mil, cento e trinta e cinco reais e dois centavos) os 
quais somados ao imposto sobre produtos industrializados corresponde 
a R$4.269,41 (quatro mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta 
e um centavos). 
Parágrafo único – Os aspectos quantitativos e qualitativos do apoio 
poderão ser revistos, mediante Termo Aditivo, respeitada a legislação 
vigente, principalmente o limite disposto no caput do art. 13 da Lei 
Municipal nº 8.901, de 08 de fevereiro de 2018, alterada pela Lei 9.866

[...]

presente processo, em especial da decisão da Comissão Especial de 
Licitações (CEL), encarregada de julgar e processar a licitação em epí-
grafe, DECIDO: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do certame em 
favor da licitante: Perfix Assessoria e Consultoria Ltda, pelo valor global 
de R$92.000,00 (noventa e dois mil reais).
Cientifique-se e Publique-se.

Jundiaí, 06 de janeiro de 2026.

Michel Macahiba Domingues
Diretor Presidente

CIJUN

DAE
Extrato de Aditamento

Dispensa Obra nº 025/2022

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: KLEUCIENE DOS SANTOS SALES.

[...]

9.321/2019 e alterações, estimada de acordo com valores indicados pelo 
CUB Sinduscon, construção de galpão industrial (GI) tabela novembro 
de 2025 conforme cálculo abaixo: 
Área construída do empreendimento 5.670m² x CUB Industrial (tabela 
Sinduscon novembro/2025) R$ 1.202,24 = R$ 6.816.700,80 x 5% = R$ 
340.835,00 (trezentos e quarenta mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

3. Apresentar cronograma de entrega das ações conforme cronograma 
da obra do empreendimento, ressaltando que a entrega final das ações 
deverá ocorrer até a solicitação do Habite-se do empreendimento.

RESSALVA 1: Em atendimento ao Art.222 - §5º da Lei nº 9.321/2019: